A. AHMC, Sección I, núm. 65. Orig. Perg. 580 mm × 722 mm + 48 mm. de plica. Escritura gótica de cancillería pontificia. Buena conservación. Conserva sello de cera pendiente de cordón de seda de color púrpura.

CIT. VELASCO, *Historia de Cuéllar*, pág. 178.

Reuerendo in Christo Patri domino Dei gracia episcopo Segobiensi ac venerabilibus viris, capitulo, singulisque canonicis et personis ecclesie Segobiensis ac Didaco Fernandi archidiaconatus de Cuellar et prestimoniorum, videlicet, de Coxezes / del Monte, termini de Cuellar, prestimonii de Adrada de Piron, termini Segobiensis, et medietatis prestimonii cum tota portione loci de Cantimpalos, termini Segobiensis, ac porcionum locorum de Paradinas et de Balisa, termini Segobiensis, et porciones de Foronbrada, ter/<sup>3</sup>mini de Cuellar, et omnium aliorum prestimoniorum et prestimonialium porcionum quos et que quondam Petrus Martini de Bouadiella, in ecclesia, ciuitate et diocesi Segobiensi dum viueret obtinebat illicito detentori, ac omnibus aliis et singulis ad quorum noticiam presens noster processus / peruenerit et quos infrascriptum tangit negocium seu tangere poterit quomodolibet in futurum communiter uel divisim quocumque nomine censeantur, Dominicus, eadem gracia episcopus Ostensis, executor ad infrascripta, vna cum infrascriptis collegiis nostris cum illa clausula / quatenus vos uel duo aut vnus vestrum per vos uel alium seu alios et cetera a Sede Apostolica specialiter deputatus, salutem in Domino et nostris infrascriptis ymo verius apostolicis firmiter obedire mandatis litteras sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri domini Benedicti, diuina prouidentia /<sup>6</sup> pape tercii decimi, eius vera bulla plumbea cum cordula canapis more Romane Curie bullatas, sanas et integras omni suspicçione prorsus vicio carens, nobis per discretum virum magistrum Gomecium

Gundissalui de Cuellar, in Romana Curia procuratorem, verum canonicum / prebendatum ac archidiaconum de Cuellar et prestimoniorum prestimonialium porcionum predictorum in eadem ecclesia ac ciuitate et diocesi Segobiensi, ut prefertur, consistentem coram notario publico et testibus infrascriptis presentatas, nos cum ea qua decuit reuerencia no/ueritis recepisse quarumquidem litterarum apostolicarum tenor sic incipit:

*(Sigue doc. núm. 258)*

Post quarumquidem litterarum apostolicarum presentationem pro parte dicti Gomecii Gundissalui fuimus, cum instancia debita requisiti, ut ad executionem earumdem procedere dignaremur. Nos igitur Dominicus, episcopus, executor prefatus volentes mandatum apostolicum nobis in hac parte directum reuerenter exequi, ut tenemur, auctoritate apostolica / qua fungimur in hac parte, eundem Gometium Gundissalui in nostra presentia personaliter constitutum in corporalem possessionem, seu quasi, archidiaconatus de Cuellar, cum suis anexis ac prestimoniorum et prestimonialium porcionum de Coxeces, de Adrada, de Can/<sup>72</sup>timpalos, de Paradinas, de Balisa et de Forombrada, et omnium aliorum prestimoniorum et prestimonialium portionum ac simplicium beneficiorum predictorum iuriumque et pertinenciarum eorundem, prout melius potuimus possuimusque et de iure debemus, possuimus, / induximus, ponimusque et inducimus per presentes inuestientes ipsum per nostrum annuli traditionem presencialiter de eisdem quo circa vos, dominos episcopum et capitulum ecclesie Segobiensis ac Didacum Fernandi illicitum detentorem archidiaconatus et prestimoniorum et prestimonialium porcionum predictorum ac omnes alios et singulos supradictos et quemlibet vestrum primo, secundo, tertio et perhemtorie, auctoritate qua supra requirimus et monemus comuniter et diuisim vobisque nichilominus et vestrum cuiuslibet in virtute sancte obedientie /<sup>75</sup> et sub penis infrascriptis districte precipiendo mandamus, quatinus infra sex dies post notificationem seu presentationem presentium vobis factam immediate sequentem, quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies tertio et / perhemtorio termino et monicione canonica assignamus prefatum Gomecium Gundissalui uel procuratorem suum eius nomine, prout ad vos et vestrum singulos pertinet, iuxta predictarum litterarum apostolicarum tenorem ad prefatum archidiaconatum ac prestimonia et / prestimoniales portiones ac simplicia beneficia predicta et possessionem eorundem sine difficultate recipiatis et etiam admittatis, ut est moris, amoto ex inde te, dicto Didaco Fernandi, illicito detentore, quem etiam nos tenore presentium amouemus /<sup>78</sup> et denunciamus amotum, eidemque Gomecio Gundissalui uel procuratori suo eius nomine de ipsorum archidiaconatus, cum suis anexis ac prestimoniorum et prestimonialium porcionum et simplicium beneficiorum predictorum fructibus, redditibus, prouentibus, / iuribus et obuentionibus vniuersis integre respondeatis et faciatis ab aliis respondere tuque, prefate Didace Fernandi, illicite detentor dictorum archidiaconus, prestimoniorum ac prestimonialium porcionum et simplicium beneficiorum ecclesie, ciuitatis et diocesis Segobiensis ipsum / archidiaconatum cum suis omnibus anexis et prestimonia ac prestimoniales portiones predicta et eorum possessionem dicto Gomecio Gundissalui liberam et expeditam omnino dimittas, ipsumque Gomecium uel procuratorem suum eius nomine pacifica possessione /<sup>81</sup> ipsorum gaudere permittas et ab omni impedimento publico uel occulto eidem Gomecio per te uel tuo nomine super premissis quouismodo illato uel inferendo de cetero desistas et abstineas, vosque omnes et singulos censuarios,

vaxallos, reddituarios, ca/pitaneos, custodes et alios officarios quoscumque laboratores, auercatores, colonos, agricultores et negociatores ac habitatores locorum ad archidiaconatum ac prestimonia et prestimoniales porciones et simplicia beneficia predicta pertinentes etiam vtriusque sexus cuius/uis status, gradus, ordinis aut conditionis existant et quocumque nomine censeantur requirimus et canonica monicione qua supra premissa, mouemus, quatinus infra sex dierum spacium a notifficatione presencium dicto Gomecio Gundissalui ut /<sup>84</sup> vero archidiacono archidiaconatus et prestimoniary et prestimoniory ac prestimonialium porcionum et simplicium beneficiorum predictorum et non dicto Didaco Fernandi seu cuiquam et alteri pareant et de fructibus prouentibus, redditibus, iuribus et obuencionibus vniuersis respond/eant et in quantum in vobis est et fuerit responderi ab aliis faciatis. Preterea te Didacum Fernandi modo simili requirimus et monemus tibi que nichilominus in virtute sancte obedientie et sub penis infrascriptis districte precipiendo mandamus, / quatinus infra sexaginta dierum spacium post presentacionem, publicacionem predictas tibi factas immediate sequentes quorum sexaginta dierum viginti pro primo, viginti pro secundo et reliquos viginti pro tercio et perhemptorio termino ac monicione canonica assignamus /<sup>87</sup> eidem Gomecio Gundissalui uel procuratori suo eius nomine de omnibus et singulis fructibus et iuribus per te aut tuo nomine, quolibet ex dictis archidiaconatu et suis anexis et prestimoniis et prestimomialibus porcionibus ac simplicibus beneficiis et quolibet eorum predictas a / tempore mote litis a te perceptis plenam et debitam satisfactionem impendas uel alter interim concordem amicabilem cum eodem. Quod si forte premissa omnia et singula prout ad vos et singulos vestrum pertinet non adimpleuerit, seu hoc facere contemp/seritis aut distuleritis nos in vos omnes et singulos canonicos et personas ac beneficiatos ecclesie predictae Segobiensis necnon in te prefatum Didacum Fernandi archidiaconatus et prestimoniory ac prestimonialium porcionum et simplicium beneficiorum predictorum illicitum detentorem /<sup>90</sup> ac in omnes alios et singulos supradictos omnes alios quoscumque contradictores et rebelles in premissis uel aliquo premissorum aut in aliquo super premissis impediens dantis auxilium, consilium uel fauorem publice uel occulte cuiuscumque status, gradus, / ordinis aut conditionis seu [... ...] ex nunc singulariter in singulos, dicta canonica monicione premissa, excommunicamus, capitulum vero suspensionis et in ipsam ecclesiam interdictas sententias ferimus in hiis scriptis et etiam promulgamus, vobis uero domino episcopo / cui ob reuerenciam vestre pontificalis dignitatis defertur volumus in hac parte si contra premissa uel aliquod premissorum per vos uel submissam personam atemptaueritis seu si deffeceritis quomodolibet in premissis aut aliquo premissorum, predicta canonica monicione premissa, /<sup>93</sup> ingressum ecclesie interdicimus in hiis scriptis et si huiusmodi interdictum per alios sex dies prefatos sex immediate sequentes sustinueritis [...]os, predicta canonica monicione premissa, suspendimus a diuinis, vero si prefatas interdicti suspensionis sententias per alios sex dies prefatos duodecim inuendam sequenti / animo, quod absit, inducato sustinueritis vos exnunc prout extunc, predicta canonica monicione premissa, excommunicationis sententia innodamus. Ceterum cum ad executionem huiusmodi vltius faciendam non possumus intendere quoad presens quilibet alius ordinis negociis occu/pati vniuersis et singulis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, cantoribus, sacristis, canonicis, archipresbiteris et presbiteris, cura[tis et] non curatis ac tabellionibus publicis per ciuitates et dioceses Segouensem, Toletanam, Palentinam, Abulensem, Seguntinam, Salamantinam et Legionensem, Oxomensem /<sup>96</sup> et aliis vbilibet constitutis et eorum cuilibet in solidum super vltiori executione predicti mandati apostolici atque nostri tenore

presencium committimus vices nostras donec eas ad nos duxerimus reuocandas quos et eorum quemlibet requirimus et monemus primo, secundo, tertio et peremptorie communiter et diuisis eisque nichilominus et eorum cuilibet / in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena quam in ipsos et ipsorum quemlibet nisi infra sex dies postquam per dictum Gomecium Gundissalui uel procuratorem suum fuerint requisiti uel alter eorum fuerit requisitus, quem terminum eis et eorum cuilibet pro omnibus dilacionibus / ac monitione canonica assignamus fecerint que in hac parte precipimus et mandamus, predicta canonica monicione premissa, ferimus in hiis scriptis districte precipiendo mandamus, quatenus ipsi uel eorum alter qui super hoc fuerint requisiti uel fuerit requisitus ad vos, dominum episcopum et capitulum /<sup>99</sup> singularesque personas ipsius ecclesie Segobiensis et ad loca de quibus expediens videbitur personaliter accedant uel accedat et prefatas litteras apostolicas et hunc nostrum processum et omnia et singula in eis contenta nobis et aliis quorum interest uel intererit, legant, intiment et / fideliter publicare ac executari et officium procurent, eundem Gomecium Gundissalui in corporalem possessionem dictorum archidiaconatus et prestimoniorum et prestimonialium porcionum et simplicium beneficiorum ac vniuersorum iurium et pertinenciarum eorundem inducant, auctoritate apostolica et defendant iudicium, / amoto exinde dicto Didaco Fernandi et alio quolibet detentore, quem nos et ceterum quantum possumus tenore presencium amouemus et denunciamus amotu sibi que de archidiaconatus et prestimoniorum et prestimonialium porcionum ac simplicium beneficiorum predictorum fructibus, redditibus, prouentibus, iuribus et obuentionibus vniuersis integre responderi. Et /<sup>102</sup> insuper dicto Gomecio Gundissalui uel eius procurator pro eo de fructibus per ipsos Didacum Fernandi ex archidiaconatu et prestimoniis et prestimonialibus porcionibus et simplicibus beneficiis predictis a tempore mote litis predictae citra preceptorum plenam et debitam satisfactionem tradi solui, deliberamus atque impendi faciat seu alter / eorum faciat. Et nichilominus omnia alia et singula nobis in hac parte concessa plenarie exequantur seu alter eorum exequatur iuxta traditam seu directam a sede apostolica nobis formam, ita tamen que in preiudicium dicti Gomecii nichil attemptare ualeant seu mouere et insuper processibus nostris huiusmodi / ac sententiis per nos latis absoluendo uel alius in aliquo contraueniendo seu innutando, in ceteris autem que eidem Gomecio Gundissalui nomine posset eis et quibusuis aliis potestatem omnimodam denegamus, prescitas quoque litteras apostolicas et hunc nostrum processum volumus penes dictum Gomecium uel procuratorem /<sup>105</sup> suum remanere et non per vos uel aliquem vestrum contra ipsius Gomecii uel procuratoris sui voluntatem quomodolibet detineri. Contrarium uero facienti prefatis nostris sententiis per nos latis, prefata canonica monicione premissa, volumus subiaccere copiam tantum si vos de premissis si eam petieritis vestris tantum sumptibus expensis / absolucionem uero omnium et singulorum que prefatas nostras sentencias uel eorum aliquam incurrerint quoquomodo nos uel superiori nostro tantummodo reseruamus per processum autem nostrum huiusmodi nolumus nec intendimus nostris preiudicare collegis quocumque ipsorum uel eorum alter in huiusmodi / negotio possint procedere, prout et quantum eis uidebitur expedire. In quorum omnium et singulorum testimonium presentes litteras seu presens publicum instrumentum nostrum processum per notarium infrascriptum fieri et publicari fecimus nostrique sigilli iussimus appensione muniri.

Datum et actum /<sup>108</sup> in villa Alcanicii, Cesaraugustane diocesis, ubi nunc residemus et in domo genitoris nostri, domini Blasci Rami, sub anno a natiuitate Domini millesimo quadringentesimo undecimo, indictione quarta, die uero

vicesima sexta mensis septembris, pontificatus prefati domini nostri / domini Benedicti pape XIII anno decimo septimo.

Presentibus venerabilibus et discretis viris Francisco Rouyra, canonico et preposito in ecclesia Maiontense, et Egidio Garsie de Alcaraz, cantore ecclesie secularum et collegiate Sancte Marie Vallis Oleti, / Palentini diocesis; testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis<sup>63</sup>.

(*Signo y dentro de el: Iohannes Costardi*) Et me, Iohanne Costardi, clerico Andeganensis diocesis, publico apostolica et imperiali autoritate notarius, que predictarum litterarum apostolicarum executoriarum presentationi omnibusque aliis et singulis supradictis / dum sit, ut premititur, per dictum dominum episcopum et executores agerentur et fierent beneficiatum prenomatis testibus, presens interfui eaque sit fieri vidi et audiui et in notam / sumpsi, de qua hoc presens publicum instrumentum per alium, me occupatto, aliis negotiis scribi feci, et in hanc publicam formam redegí signoque meo solito et consueto signaui et sigillo ipsius domini episcopi /<sup>114</sup> et executorum impendentis sigillaui et fidem et testimonium omnium et singulorum mandatus et requisitus.

## 262

1411.

*El infante Fernando de Antequera solicita a la villa de Cuéllar que le envíe treinta vasallos, con sus ballestas y otras armas, que sean jóvenes y no posean bienes raíces.*

B. ACVTC. Noticia de Inventario de 1708, fol. 18v.  
REG. UBIETO, *Colección diplomática de Cuéllar*, doc. 191.

## 263

1412, agosto, 12. Cuéllar.

*Nuño Sánchez, vecino de Cuéllar, cambia con el cabildo de los clérigos de Cuéllar unas casas que posee en la villa, sin que podamos localizar dónde, a cambio de una viña de ocho cuartas que los clérigos le entregan en trueque, sin que podamos ubicar esta última por las pésimas condiciones del texto.*

A. APC, Documentos Medievales Especiales, núm. 7. Orig. Perg. 265 mm. × 252 mm. Escritura precortesana. Pésima conservación, con desvaimiento de la tinta, que la lectura del texto de prácticamente la totalidad del documento y, por tanto, la transcripción del mismo.

## 264

1413, junio, 12, lunes. Cuéllar.

*Traslado del pleito bomenaje que Alfonso García, contador real, y Velasco Vela, caballero, procuradores de la villa de Cuéllar, de quien presentaron poder (1394, abril, 22. Cuéllar) hicieron al infante Fernando de Antequera, hermano de Enrique III, en nombre de la villa (1394, mayo, 4. Monasterio de Santa María de Valdeiglesias).*